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شماره  1316 - دوشنبه 29 خرداد 1402

گزارش

خبر

 

رئیسی  دولت  اقتصادی  مقامات  می رسد  نظر  به 
رویه ی جدیدی را برای اعلام شاخص های اقتصادی 
وزیر  خاندوزی،  احسان  پیشتر  گرفته اند.  پیش  در 
اقتصاد آمار رشد اقتصادی بانک مرکزی را اعلام کرده 
بود؛ رشد با نفت ۵.۳ و بدون نفت ۴.۵ درصد. روز 
چهارشنبه هم »داوود منظور« -رئیس سازمان برنامه 
و بودجه- در صفحه شخصی خود در توییتر از رشد 
اقتصادی مرکز آمار ایران پرده برداشت؛ رشد با نفت 

۴.۸ و بدون نفت ۴.۵ درصد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ 
در ماه های گذشته حواشی مربوط به انتشار آمارهای 
بودند  ناقص  آمار  روزی  است؛  نبوده  کم  اقتصادی 
اما  اعلام شدند.  ماهه  تاخیر یک  با  دیگر  روزی  و 
مرجع  ظاهرا  نمی شد؛  ختم  جا  همین  به  حواشی 
اعلام شاخص های اقتصادی هم تغییر کرده است. 
سال ۹۷ بود که مرکز آمار ایران به عنوان مرجع اصلی 
اعلام دو شاخص مهم اقتصادی یعنی رشد و تورم 
شناخته شد. هرچند در این بین بانک مرکزی هم 
بررسی  شد  قرار  اما  می کرد  آمار  انتشار  به  اقدام 
وضعیت اقتصادی از منظر مرکز آمار ایران انجام شود. 
اما معمولا آنچه بین دولتمردان روال است این است 
کارنامه  که  آماری  داده های  و  اطلاعات  به  آنها  که 
بهتری از آنها به تصویر می کشند، استناد می کنند. 
را  رویه  این  بانک مرکزی  رئیس  فرزین-  اخیرا هم 
در پیش گرفت؛ برای نشان دادن عملکرد خوب نهاد 
زیر دستش، خبر از کاهش نرخ تورم در خرداد ماه 
و  نمی نشینند  بیکار  کارشناسان  اینکه  از  غافل  داد 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را دلیل اختلاف شدید تورم 

خردادماه امسال با سال قبل عنوان می کنند.

رشد اقتصادی از دریچه مرکز آمار ایران
اما جزئیات داده های آماری که توسط مرکز آمار ایران 
پس از اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای 
مجازی، منتشر شد از چه حکایت دارد؟ مرکز آمار ایران 
سال پایه را ۱۳۹۰ در نظر گرفته است؛ بر این اساس 
محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال 
١٣٩٠ در سال ١٤٠١ به رقم ٨١١٩ هزار میلیارد ریال با 

نفت و ٦٩٩١ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که رقم مذکور در سال گذشته 
با نفت ٧٧٤٦ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ٦٦٩٢ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ٤,٨ درصدی 
درصدی   ٤.٥ و  نفت  با  داخلی  ناخالص  محصول 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سال ١٤٠١ دارد.

رشد بخش کشاورزی بازهم منفی بود
همچنین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که در 
سال ١٤٠١ رشته فعالیت های گروه کشاورزی ٤,٤- ، 
گروه صنایع و معادن ٦.٤ و گروه خدمات ٤.٤ درصد 

نسبت به سال قبل، رشد داشته است.

از آمارها تا واقعیات اقتصاد ایران
اگر همین آماری که توسط مراکز و نهادهای رسمی 
و حالا دیگر از زبان مقامات اقتصادی شنیده می شود 
جدی بگیریم باز هم با آنچه در برنامه های توسعه 
پنج ساله پیش بینی می شود فاصله دارد. در همین 
ارتباط، اخیرا از برنامه هفتم توسعه رونمایی شده، 
هرچند آن هم با تاخیر دو ساله اتفاق افتاد. آنچه از 
رشد در این برنامه آمده، همان نرخ هشت درصدی 

است. منظور در این باره هم گفته بود اگر قرار است 
به رشد اقتصادی هشت درصدی پیش بینی شده در 
برنامه هفتم توسعه برسیم، باید سالانه ۱۰۰ میلیارد 
امر  این  آیا  اما  دهیم.  انجام  سرمایه گذاری  یورو 

شدنی است؟
نشان  پول  بین المللی  صندوق  گزارش  به  نگاهی 
می دهد که با وجود انتظار افزایش سرمایه  گذاری 
آینده، سهم سرمایه گذاری در  اسمی طی سال های 
تولید ناخالص داخلی کاهش پیدا کرده است و این 
روند ادامه دارد. طبق برآوردی که انجام شده، نسبت 
سرمایه گذاری به GDP، از ۴۰.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ 
به ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۳ می رسد که این یعنی 
کاهش ۱.۳ درصدی. بررسی تیمور رحمانی- استاد 
چشم انداز  اقتصادی،  شاخص های  از  نیز  دانشگاه 
نمی گذارد.  نمایش  به  اقتصادی  رشد  از  خوبی 
بالا  تورم  پایین و  اقتصادی  رحمانی می گوید رشد 

محتمل ترین سناریو برای اقتصاد ۱۴۰۲ است.
حالا باید دید آیا دولتمردان در سال جاری می توانند 
به سمت و سویی سوق دهند که  را  ایران  اقتصاد 
واقعیات اقتصادی با آمارهایی که آنها دستاورد خود 

می دانند، همخوانی داشته باشند؟

مهرداد 
تیموری

سرمقاله

کاپیتانِ ایران بعد از 22 سال تاریخ سازی کرد؛ 

شمشیر طلایی »پاکدامن«

اینجای کار، سالی خوش یمن و موفق  تا  سال ۱۴۰۲ 
برای ورزش ایران بوده است. چرا که ورزشکاران شایسته 
کشورمان در رشته های مختلف، هم افتخارآفرینی کردند 
و هم تاریخ سازی! از صعود مقتدرانه بانوان هاکی روی 
یخ ایران به فینال مسابقات آسیایی و نایب قهرمانی 
بانوان کشتی آلیش در رقابتهای آسیایی ازبکستان تا 
طلای تاریخی ناهید کیانی در رشته تکواندو، از مهمترین 
افتخاراتی است که طی ۳ ماه گذشته برای ورزش ایران 
بدست آمده است. حالا  هم که نوبت به علی پاکدامن 
رسید تا با غلبه بر حریف قدرتمند اهل کره جنوبی، ایران 
را پس از ۲۲سال در آسیا صاحب مدال طلا کند. آخرین 
طلای یک ملی پوش شمشیربازی ایران در بخش انفرادی 
برمی گردد  قبل  سال   ۲۲ به  آسیا  قهرمانی  مسابقات 
که پیمان فخری موفق به کسب آن شده بود. اما علی 
پاکدامن با برتری ۱۵ بر ۱۴ مقابل »کیم جون هو« از کره 
جنوبی، هم مقام نخست رقابت های شمشیربازی قهرمانی 
آسیا در اسلحه سابر را به دست آورد و هم به امپراطوری 
کره ای ها در این رشته پایان داد.  جالب است بدانید 
بازیکنان راست دست تیم ملی شمشیربازی تحصیلاتش 
را در دانشگاه آزاد اسلامی گذرانده و تیم فوتبال مورد 
علاقه اش، استقلال است. او که ابتدا تکواندوکار بود، بعد 
از شکست در یک مسابقه، به طور تصادفی جذب شمشیر 
بازی شد و حالا به ستاره بی بدیل این رشته در کشورمان 
مبدل شده است. پاکدامن پس از قهرمانی گفت: »کسب 
طلای آسیا پس از  ۲۲ سال  واقعا فوق العاده بود. خدا را 
به خاطر نمایش خوبی که داشتم شاکر هستم. ۶ بازی در 
مرحله گروهی و ۶ بازی در مرحله حذفی داشتم که همه 
را با پیروزی پشت سر گذاشتم و در فینال با نماینده کره 
جنوبی مسابقه دادم و توانستم با درایت سرمربی، همه 
حریفان را پشت سر بگذارم و به مدال طلا برسم. از همسرم 
و خانواده خوبم که همیشه از من حمایت کردند و هم 
تیمی های عزیزم و مردم ایران که همواره دعای خیرشان 

بدرقه ما بوده، تشکر می کنم.«

آمارهای نهادهای رسمی؛

۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
دچار فقر مطلق!

اخیراً مرکز پژوهش های مجلس درباره افزایش نرخ خط فقر 
از ۱۹ درصد به  اعلام کرده است که این نرخ طی یک دهه 
بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است، در واقع بیش از ۳۰ 
درصدِ جمعیت زیر خط فقر هستند و براساس معیارهای بسیار 
حداقلی، »فقیر« به حساب می آیند. با توجه به داده های مرکز 
پژوهش های مجلس، نزدیک به سی میلیون نفر زیر خط فقر 
به سر می برند و این در حالیست که برهمان اساس، حدود ۳ 
میلیون خانواده دچار فقر مطلق هستند. اگر بُعد متوسطِ خانواده 
در کشور را براساس آخرین داده های مرکز آمار ایران، ۳.۳ نفر 
در نظر بگیریم، امروز جمعیتی بالغ بر ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
در کشور دچار فقر مطلق هستند به عبارت ساده تر، نزدیک به 
ده میلیون نفر از تامین ساده ترین نیازهای خوراکی و مسکن، 
ناتوانند و نمی توانند کالری مورد نیاز برای زندگی روزانه را به 
دست آورند. آمار خط فقر اعلامی توسط »محمد باقری بنابی«، 
عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم بناب در مجلس 
شورای اسلامی نیز ثابت می کند، حداقل دستمزد کارگران با 
احتساب تمام مزایا، از یک سومِ خط فقر در تهران پایین تر است. 
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورا در این رابطه با بیان 
اینکه »خط فقر در تهران به ۳۰ میلیون تومان رسیده« اظهار 
داشت: »باتوجه به تورمی که در یکی دوسال اخیر شکل گرفته 

به نظر می رسد که در تهران خط فقر ۳۰ میلیون تومان باشد.«

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »رضا شکری پور« فرمانده گردان حضرت علی اکبر )ع( 

لشکر ۳۲ انصارالحسین 29خردادماه 1365 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آیا واقعاً اقتصاد مملکت رشد داشته است؟

گهی: 1470781 شناسه آ

خبر اول

    

وزارت کار و رفاه با صدور اطلاعیه ای اعلام کــرد که طرح ملی کالابرگ 
الکترونیکی )افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانــه( برای همه خانوارهای 
دهک اول، دوم و سوم از روز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه اجرا می شود. در این 
اطلاعیه آمده است؛ در راستای پوشش کامل ســه دهک اول درآمدی 
و تحقق حمایت های دولت برای تامین ســبد غذایــی خانوارها، از روز 
دوشنبه ۲۹ خرداد ماه، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال می شود. 
بر اساس این اطلاعیه، شــرط بهره مندی از اعتبار افزایشی، خرید بیش 
از ۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معــادل ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر 
نفر است. خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود 
اســتفاده کنند، این طرح برای همه مشــمولین، اختیاری است. شیر 
کم چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ،تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج 
ایرانی، لبنیات، قند و شــکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم 
کالای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیک است. ۸ فروشگاه زنجیره ای 
بزرگ در این طرح مشارکت دارند و در شهرها و روستاهای کوچک نیز برای 
فروشندگان، بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی و امکان بهره مندی 
عموم مردم از کالابرگ الکترونیکی فراهم شود. همه خانوارهای مشمول 
طرح می توانند با نصب برنامه شبکه ملّی اعتبار »شما« یا شماره گیری 

#۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

افزایش ۲۰ درصدی اعتبار »یارانه« همه 
خانوارهای سه دهک اول درآمدی

پیمان پژوهنده، کارشناس اقتصادی در یادداشتی نوشت: مرکز پژوهش 
های مجلس در تازه ترین گزارش خود به بررسی دلایل تفاوت درک مردم 
از تورم در جامعه و نرخ تورم رسمی کشور، اشاره داشته است و به صراحت 
اعلام کرده است که" براساس افکارسنجی انجام شده در مرکز پژوهش های 
مجلس در مردادماه ۱۴۰۱، میانه نرخ تورم احســاس شده توسط مردم ۸۶ 
درصد بوده است. این درحالی است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم 
نقطه به نقطه این مــاه را به ترتیب ۴۶ و ۵۱ درصد اعــلام نموده اند. غرض 
نگارنده این سطور، بررسی دلایل این اختلاف فاحش بین دو نهاد دولتی 
در دو قوه مجریه و مقننه کشور نیســت، بلکه یادآوری وعده های دولت 
به هنگام بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور است. در آن زمان دولت و به 
عبارت دقیقتر، رییس سازمان برنامه و بودجه وقت، وعده داده بود چنانچه 
نمایندگان سقف بودجه را تغییر ندهند و تغییرات گسترده ای را رقم نزنند، 
نه تنها تورم را کنترل خواهد کرد بلکه این آمار را از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد 
کاهش می دهد. همین امر باعث شد تا به هنگام بررسی حقوق و دستمزد 
کارمندان دولت در لایحه بودجه سال جاری، قوه تقنینی کشور به رغم نصّ 
صریح قانون مبنی بر لزوم توجه به تورم و تناســب آن با افزایش حقوق و 
دستمزد در ابتدای هر سال، به این وعده دلخوش کرده و با عدد افزایش ۲۰ 

درصدی دستمزد کارمندان موافقت کند. 

پاسخ به یک پرسش: رقم دستمزد کارگران 
دوباره تغییر می کند؟

فرهاد غلامعلی 
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

تعریف امنیت اقتصادی در عصر جدید چیست؟

ن ذره ب�ی

 

امنیت چه در بعد اقتصادی، چه اجتماعی، چه سیاسی 
یکی از مهم  ترین شاخص ها و مولفه های توسعه یافتگی 

کشورهاست که با مشخصات نهادی یک اقتصاد 
ارتباط داشته و می  توان آن را به صورت یک 
چارچوب نهادی که مشوق و موجب اعتماد 
پس اندازکنندگان و سرمایه  گذاران است تعریف 

کرد. 

مساله  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
امنیت به قدری مهم و ضروری 
کارشناسان  که  می آید  نظر  به 
امنیت،  معتقدند  اقتصادی 
رونق اقتصادی به همراه دارد 
و اگر به دنبال رشد و شکوفایی 
اقتصادی هستیم باید به این 
نکته توجه کنیم که دو بال رشد 
و شکوفایی، امنیت اقتصادی و 
سلامت اقتصادی است. در علم 

اقتصاد متعارف، امنیت اقتصادی 
بیشتر به برقراری نظم بین عوامل 

معیشتی  مایحتاج  تهیه ی  اساسی 
انسان یعنی منابع اولیه، تولید، توزیع کار 

و درآمد اعضای جامعه، به   طوری که نیازهای 
ضروری آن ها تأمین شود و آن ها از فقدان و یا 

حتی احتمال فقدان این ضروریات احساس خطر ننموده 
و آرامش و آسایش آن ها سلب نگردد، اطلاق می گردد. 

امنیت اقتصادی، وضعیت باثباتی از شرایط و ساختار 
فعلی و افق معلوم و روشنی از آینده است که در آن فرد، 
جامعه، سازمان و دولت احساس رهایی از خطر کرده و 
به  طور بهینه می توانند به تولید، توزیع و مصرف ثروت 
بپردازند. به  عبارت دیگر یک جامعه را زمانی می توان از 
لحاظ اقتصادی ایمن دانست که ثبات در آن جامعه وجود 
داشته و خانوارها و بنگاه ها به عنوان مهم ترین نهادهای 

اقتصاد و بازار بتوانند در محیط رقابتی سالم و با میزان 
اطلاعات یکسان بهینه سازی رفتار خود بپردازد. از زمانی  که 
علم اقتصاد به  صورت یک علم مستقل در میان سایر علوم 
مطرح شده، ایجاد و حفظ امنیت، جایگاه خود را در متون 
اقتصادی باز کرده است. در این راستا، پرسش اصلی این 
است که سازوکارهای امنیت اقتصادی در قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران چه جایگاهی دارد؟  
اساسی  قانون  در  امنیتی  و  اقتصادی  سازوکارهای 
جمهوری اسلامی کاملاً با چارچوب ها و موازین نوین 
امنیت اقتصادی مطابق است و نشان  دهنده خودآگاهی 
قانون  گذار به ویژگی های جامعه نمونه اسلامی دارد و 
در اصول متعددی به امنیت اقتصادی و شاخص های 

آن به صراحت اشاره کرده است. مهم  ترین اصلی که 
در قانون اساسی به امنیت اقتصادی اشاره دارد، اصل 
43 قانون اساسی می باشد. بنابراین اگر کشور به دنبال 
احیای امنیت اقتصادی است، باید یک رابطه منطقی با 
دنیا برقرار کند. رابطه ای که برد-برد باشد و با حفظ اصول، 
بزرگترین مانع یعنی ناامنی تجاری و سیاسی را از سر 
راه برقراری امنیت اقتصادی بردارد. این مسأله روی 
تمام مؤلفه های اقتصادی تأثیرگذار است. اما علاوه 
بر اینکه روابط بین المللی بر روال منطقی خود برقرار 
شود یا خیر؟ و تحریم باشد یا برداشته شود؟ 
یک موضوع دیگر نیز بر وضعیت امنیت 
اقتصادی مؤثر است؛ ثبات اقتصاد کلان 
که مهمترین مولفه آن حفظ ارزش 
پول ملی است. تا زمانی که این 
مؤلفه برقرار نشود، سرمایه گذاری، 
خانواده،  تشکیل  پس انداز  کار، 
فرزندآوری و دیگر امور جامعه 
به سطح قابل قبولی نمی رسد. 

اقتصادی  امنیت  حقیقت  در 
حافظ امنیت سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی و حتی نظامی است 
و با یک نگاهی اجمالی به جهان 
می توانیم متوجه شویم که کشور 
های قدرتمند در حوزه جهانی، ابتدا به 
سطح ویژه ای از امنیت اقتصادی رسیده 
اند و سپس به امنیت اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی دست یافته اند. به جرات می توان 
گفت که وضعیت امنیت اقتصادی در ایران به شدت 
ضعیف است زیرا توجه به شاخص های امنیت اقتصادی 
در ایران مورد توجه قرار نگرفته و بسیاری از مسئولان از 
معنا و مفهوم امنیت اقتصادی بی اطلاع هستند. فضای 
سیاسی کشور باعث می شود تا مراودات اقتصادی با 
بسیاری از کشورها دچار خرده حساب هایی شود و در 
مقابل همواره از سطح رفاه مردم و امنیت اقتصادی کاسته 
می شود. باید توجه کنیم که تعادل مراودات اقتصادی 
با جهان یکی از مهم ترین شاخص های امنیت اقتصادی 

برای هر کشور است.

کاوش

با مقایسه  افراد  آنکه بسیاری  دیجاتو-برخلاف 
دلاری قیمت اینترنت ایران با دنیا، آن را ارزان 
می دانند، اما آمارهای سرف شارک چیز دیگری 
می گوید. آمارهای سرف شارک از شاخص کیفیت 
ایران در میان  زندگی دیجیتال نشان می دهد 
۱۱۷ کشور مورد بررسی، جایگاه هشتادوچهارم 
را دارد. این گزارش نکته جالبی در دل خود دارد؛ 
اینکه اینترنت ایران برخلاف تصور برخی از افراد، 
آنچنان هم برای مردم ارزان نیست. این گزارش 
امنیت  نظر  از  ایران  که  می افزاید  همچنین 
سایبری رتبه ۱۱۳ را در دنیا دارد. »سرف شارک«، 
شرکت فعال در حوزه امنیت، گزارشی از شاخص 
کیفیت زندگی دیجیتال در سال ۲۰۲۲ را منتشر 
نیز  این مجموعه چندی پیش  ساخته است. 
گزارشی از وضعیت محدودیت اینترنت در دنیا را 
ارائه کرده بود. در مطالعه کیفیت رفاه دیجیتال، 
۱۱۷ کشور جهان که ۹۲ درصد از جمعیت جهان 
در آن ها زندگی می کنند، مورد بررسی قرار گرفته 
است. هر کشور نیز براساس پنج رکن اساسی 
مقرون به صرفه بودن اینترنت، کیفیت اینترنت، 

و  الکترونیکی  امنیت  الکترونیکی،  زیرساخت 
دولت الکترونیکی رتبه بندی شده است. اگرچه 
بسیاری افراد با مقایسه دلاری قیمت اینترنت 
با سایر کشورها، مدعی  ایران  ثابت  و  موبایل 
هستند ایران اینترنتی ارزان دارد، اما آمارهای این 
مطالعه چیز دیگری به ما می گوید. طبق گزارش 
»مقرون به صرفه  در شاخص  ایران  سرف شارک، 
بودن اینترنت« جایگاه چهل وهفتم را به دست 
هم  آنچنان  اینترنت  یعنی  این  است.  آورده 
برای مردم ما ارزان نیست؛ اگرچه بهترین رتبه 
ایران در زیر شاخص کیفیت زندگی دیجیتال به 
همین معیار بازمی گردد که آن هم نسبت به 
سال ۲۰۲۱ نزول ۱۶ رتبه ای را تجربه کرده است. 
معیار مورد بررسی دیگر »کیفیت اینترنت« است 
این لحاظ در جایگاه ۹۰ دنیا قرار  از  ایران  که 
اینترنت  برای  این شاخص،  گرفته. در تعیین 
موبایل و پهن باند، سه شاخص سرعت، پایداری 
و بهبود سرعت مورد سنجش قرار گرفته است. 
سرعت  میانگین  یادشده،  مطالعه  براساس 
و  ثانیه  بر  مگابیت   ۳۳.۸۳ موبایل  اینترنت 

میانگین سرعت اینترنت ثابت نیز ۲۲ مگابیت 
بر ثانیه است؛ اگرچه آنچه عموم مردم از سرعت 
اینترنت تجربه می کنند در واقعیت کمتر از این 
ارقام به نظر می رسد. نکته قابل تأمل دیگر نیز 
اینترنت  سرعت  بهبود  بحث  در  ایران  جایگاه 
پهن باند است. احتمال می رود با توجه به اینکه 
دولت سیزدهم توسعه اینترنت فیبر نوری را در 
برنامه خود قرار داده است، این جایگاه برای سال 
۲۰۲۳ دستخوش تغییرات بسیاری شود. ایران 
از لحاظ زیرساخت های الکترونیکی در جایگاه 
چهل ونهم و از لحاظ دولت الکترونیک و ارائه 
خدمات آنلاین دولتی در جایگاه ۷۹ دنیا قرار 
دارد. اما نگران کننده ترین بخش این آمار بحث 
با  ایران  جایگاه  که  است  الکترونیکی  امنیت 
۲۰ پله نزول نسبت به سال ۲۰۲۱، به رتبه ۱۱۳ 
رسیده است؛ آن هم از میان ۱۱۷ کشور جهان! 
برای این شاخص دو پارامتر امنیت سایبری و 
مقررات حفاظت از داده مورد بررسی قرار گرفته 
که ایران از نظر امنیت سایبری رتبه ۱۱۰ را کسب 

کرده است.

کاوش

آیا اینترنت در ایران ارزان است؟

 چطور با بیمه کردن بسته های 
پستی غرامت دریافت کنیم؟

با افزایش خریدهای آنلاین نقش خدمات پستی هم در 
زندگی افراد پررنگ تر و مهم تر شد و از سوی دیگر با شیوع 
همه گیری کرونا در ایران بسیاری از افراد ترجیح می دهند 
کالاها و ابزارهای مورد نیاز خود را در اینترنت جست و جو 
کنند و سفارش اینترنتی بدهند و دیگر نسبت به گذشته به 
مراجعه حضوری فروشگاه ها و خریدهای حضوری تمایل 
کمتری نشان می دهند. اما در کنار همه موارد گفته شده مانند 
اطمینان به فروشگاه انتخاب شده و تأیید اصالت محصول و 
کالاها، نحوه حمل و نقل کالا هم از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. در شرایطی که شرکت ملی پست بیشتر مواقع نقش 
حمل و نقل کالاها را بر عهده داشته، اکنون خدمات پستی از 
نامه و قبوض کاغذی به مرسوله و کالا تغییر یافته است و در 
عین حال، شرکت های خصوصی هم پا به عرصه رقابت با این 
شرکت گذاشتند، این درحالی است که این شرکت همچنان 
از گسترده ترین سیستم حمل و نقلی برخوردار است و حتی 
اگر مناطق در کشور باشند که شرکت های خصوصی انتقال 
کالا به آن نواحی را انجام ندهند اما این شرکت اعلام کرده به 
دلیل ماهیت ملی خود انتقال کالا به دورترین نقاط کشور را 
برعهده می گیرد و آن را وظیفه خود می داند. اما مواردی مانند 
تأخیر در زمان ارسال، آسیب دیدن کالا، سرقت و حتی مفقود 
شدن با افزایش حجم مرسولات پستی سبب انتقاد و حتی 
اعتراض نسبت به خدمات این شرکت شده است. شرکت 
ملی پست عددی را به عنوان بیمه درنظر گرفته تا درصورتی 
که مرسوله سالم به دست گیرنده نرسد، به عنوان غرامت به 
صاحب مرسوله پرداخت کند. برای درخواست غرامت هم فرد 
می تواند زمانی که مرسوله را به باجه تحویل می دهد اعلام 
کند که ارزش مرسوله چقدر بوده و آن مرسوله بیمه می شود 
و مبلغی که گفته شده در صورت مفقودی یا آسیب دیدگری 
مبنا قرار می گیرد، همچنین این غرامت سیستمی داده می 
شود. نکته قابل توجه این است اگر مرسوله ای پشت باجه 
پست تحویل شود، پرداخت غرامت آن بر عهده پست است. 
این شرکت نرم افزاری را تحت عنوان جامع قبول دارد که در 
سراسر کشور برای فروش اینترنتی یا از طریق باجه یکسان 
است. اگر شخص ارسال کننده وارد نرم افزار جامع قبول شود، 
اما اگر در این  وزن و بیمه و همه چیز مشخص است، 
سیکل قرار نگیرد، پست وظیفه ای در قبال آن ندارد. همچنین 
اگر مرسوله ای که از طریق اینترنت و اینستاگرام خریداری 
می شود، دچار آسیب یا مفقودی شود خسارت آن در صورتی 
برعهده پست است که کالا از طریق پست ارسال شده باشد 
و ارسال کننده، آن کالا را بیمه کرده باشد؛ بنابراین فروشنده 
مرسوله باید مطمئن باشد چون پست فقط جابه جایی را 
انجام می دهد. یک بیمه تحت عنوان بیمه اجباری وجود دارد 
که با ۸۰۰ تومان، کالا را تا ۸۰۰ هزار تومان حمایت می کند، 
اما بیمه گفته شده با توجه به ارزش محتوی مرسوله تا سقف 
۲۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. فعال کردن بیمه 
گفته شده، بستگی به شرکت طرف قرارداد دارد، به طور مثال 
افراد از پیج اینستاگرامی که خرید می کنند، باید موظف شود 
کالا را بیمه کند که اگر کالا آسیب دید، از طریق شرکت پست 
غرامت پرداخت شود. طبق اعلام شرکت ملی پست، به ازای 
هر یک میلیون تومان بیمه، دو هزار تومان باید پرداخت 
شود یعنی سقف بیمه تا ۲۰ میلیون تومان حق بیمه ۴۰ 
هزار تومانی دارد. در همین رابطه »محمود لیائی« -مدیرعامل 
شرکت ملی پست- به تازگی درباره این موضوع گفته است: 
در زمان ثبت مرسوله در پست بیمه آن مشخص می شود. 
به عبارتی مشخص می کنند ارزش بسته به طور مثال چقدر 
است و درصورتی که تمایل داشته باشند بیمه می کنند و پس 
از این موضوع هم شرکت ملی پست هم موظف است غرامت 
آن را درصورت آسیب دیدن مرسوله پرداخت کند. این موضوع 
طبیعی است و دو درصد مرسولات در دنیا شامل تأخیر یا 
غرامت می شود؛ بنابراین اگر براساس SLA نباشد و رعایت 
نشده باشد، ما موظف هستیم غرامت را پرداخت کنیم. همه 
این موارد سامانه دارد و مرسوله هنگام ثبت و ارسال مشخص 
و پرسیده می شود که نیاز به بیمه و زمان خاص دارد یا خیر؛ 

همه این موارد براساس کد رهگیری رصد می شود.  

سارا نصرتی

آخرین وضعیت صدور کارت سوخت هوشمند اعلام شد
مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: کارت های سوخت جامانده در جایگاه ها تا سه ماه نگهداری و در صورت مراجعه مالک 
با مدارک کارت خودرو و کد ملی قابل تحویل است. متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت برای پیگیری از آخرین 
وضعیت  کارت سوخت خودرو خود به درگاه post.ir مراجعه و یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز از ثبت دستکندهای صخره ای تاریخی اشتهارد 
در فهرست آثار ملی کشور خبر داد. »رحیم خاکی« 
با اشاره به اینکه این دستکندها سال ۹۰ در منطقه 
قشلاق دایلر از روستاهای توابع اشتهارد کشف شد، 
اظهار کرد: اکثر سفال های کشف شده در این منطقه 
مربوط به سده های سه و چهار دوران اسلامی تا دوره 
صفوی است و بیش از ۱۰۰۰ سال قدمت دارند؛ اما 
با توجه به کشف تعدادی سفال مربوط به دوران 
این دستکندها می توان گفت قدمت  در  اشکانی 
حداقل بخشی از آن به بیش از ۲۰۰۰ سال پیش 

می رسد. تاکنون حدود ۲۰ بنای صخره ای مجزا در کنار 
یکدیگر اما با فاصله های دور و نزدیک در آن محل 
شناسایی شده است. بناها تک اتاقی، دو اتاقی و 
برخی هم دارای سه اتاق هستند و ورودی این بناها 
بر اساس نورگیری و جهت باد به سمت شمال و شرق 
تعبیه شده تا علاوه بر نورگیری خلاف جهات بادهای 
منطقه باشد. نزدیکی مجموعه معماری صخره ای 
اشتهارد به ظرفیت ها و پتانسیل های ویژه ای مانند 
رود شور، دریاچه نمک، کویر، کوه های رنگی، غار 
نمکی و بافت تاریخی شهرستان اشتهارد و همچنین 
محوطه باستانی ازبکی، تالاب صالحیه و فرودگاه 

آزادی ظرفیت خاصی را برای توسعه گردشگری در 
این منطقه ایجاد کرده است. پرونده این دستکندها  
پیشتر و  در سال ۹۵ برای ثبت به وزارتخانه ارسال 
شده و برای بررسی های بیشتر مسکوت مانده بود، 
این پرونده امسال پس از پیگیری های لازم دوباره با 
مستندات بیشتر به شواری ثبت کشور ارسال شد و 
پس از دفاعیه های لازم به ثبت ملی رسید. برای این 
محوطه ۱۵۰ هکتار عرصه و ۴۰۰هکتار حریم پیشنهاد 
شده، مقرر شده پژوهشکده باستان شناسی نیز از 
محل پیشنهادی عرصه و حریم بازدید و نظر خود را 

در این خصوص اعلام کنند.

دستکندهای دو هزار ساله اشتهارد ثبت ملی شد
محض اطلاع
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البرز

 

خبر

با پرداخت دیه؛

یک زوج نیکوکار در البرز  
۱۳۰۰ زندانی را آزاد کرده اند

زوج نیکوکار البرزی تاکنون با پرداخت دیه، بیش از 
۱۳۰۰ زندانی را آزاد کردند. این زندانیان به دلیل جرائم 
مالی و بدهی های مختلف مدت زیادی در زندان بودند 
که به همت زوج نیکوکار »ر. ف« و همسرش سیده 
»م. ح« آزاد شدند. این زوج خیر به تازگی یک محکوم 
به اعدام که بیش از ۲۳ سال در زندان رجایی شهر کرج 
تحمل حبس می کرد را با پرداخت دیه آزاد کردند. از 
زوج نیکوکار البرزی در اقدامات خداپسندانه و انسان 
دوستانه خود کمک به سیل زدگان و آسیب دیدگان از 
زلزله، کمک ودیعه مسکن برای خانواده های آبرومند، 
وثیقه مرخصی تعداد زیادی زندانی، جشن ازدواج برای 
بیش از ۱۰۰ زوج و پرداخت هزینه درمان بیماران بی 
بضاعت از جمله اقدامات دیگر این زوج نیکوکار است. 
گفتنی است این زوج بی ادعا که حاضر به افشای نام 
و هویت خود نشده اند معتقدند که زندان می تواند 
هویت، روحیه، شخصیت و حتی به عنوان یک انگ 
اجتماعی حضور افراد در جامعه را به شدت تحت تاثیر 
قرار دهد. به اعتقاد این زوج خیر گاهی زندانیان از 
سوی خویشاوندان و آشنایان طرد می شوند و تنها 
می مانند و هیچ فریاد رسی هم ندارند. بنابراین یکی 
باید  خیرخواه  و  اندیش  نیک  افراد  مهم  اهداف  از 
کمک به آزادی زندانیان به عنوان آسیب پذیرترین قشر 

جامعه باشد.

اجرای عملیات لق گیری در محور کرج - کندوان
علی زندی فر، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز در حاشیه بازدید از روند بازگشایی محور چالوس از 
اجرای عملیات لق گیری در محور کرج - کندوان خبر داد و اظهار کرد: برای ایمن سازی محور از صبح امروز عملیات 

لق گیری ترانشه و رهاسازی سنگ های معلق در محدوده پیچ ارکیده تا خوزنکلا آغاز شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان البرز از اجرای برنامه های 
به مناسبت هفته  استان  این  در  متعدد و متنوع 
ازدواج خبر داد. »بهزاد فروغی« با بیان اینکه هفته 
ازدواج فرصتی مغتنم برای ترویج و فرهنگ سازی 
آگاهانه  و  هنگام  به  آسان،  ازدواج  زمینه  در  بهتر 
است، اظهار کرد: اداره کل ورزش و جوانان استان 
البرز بنا بر وظیفه ذاتی خود امسال نیز برنامه های 
مختلف و متنوعی را برای این هفته در نظر گرفته 

و تدارک دیده است.

این هفته؛  برنامه های  راستای  در  کرد:  عنوان  وی 
همایش ازدواج با موضوع تحکیم روابط زوجین و 
مشاوره پیش از ازدواج در روز سه شنبه مورخ ۳۰ 
نژاد  شهیدان  تالار  در   ۱۸ الی   ۱۶ ساعت  از  خرداد 
فلاح کرج برگزار خواهد شد. همچنین در کنار اجرای 
جشن های مختلف ازدواج در شهرستان های استان، 
الی ۱۸   ۱۶ از ساعت  نیز  روز چهارشنبه ۳۱ خرداد 
جشن بزرگ ازدواج ۲۲۰ زوج در تالار شهیدان نژاد 

فلاح کرج برگزار می شود.
برپایی  به  اشاره  با  البرز  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 

نمایشگاه هفته ازدواج از ۲۵ خرداد الی ۱۰ تیرماه 
در مجموعه ورزشی انقلاب اسلامی کرج، افزود: این 
نمایشگاه هر روزه از ساعت ۱۶ الی ۲۳ آماده حضور 
همچنین  بود.  خواهد  عزیز  همشهریان  بازدید  و 
و  استان  جوانان  امور  ساماندهی  ستاد  برگزاری 

تجلیل از خادمین و فعالین حوزه ازدواج نیز از دیگر 
برنامه های این هفته است. همچنین افتتاح ۲ مرکز 
روانشناسی در استان و ارائه مشاوره رایگان توسط 
مراکز مشاوره ازدواج به عموم، در دستور کار این 

هفته قرار دارد.

»مدیرکل ورزش و جوانان استان« خبر داد:

اجرای برنامه های متنوع به مناسبت هفته ازدواج در البرز

نقل قول

افراد با علائم مسمومیت بر اثر 

متانول به مراکز درمانی مراجعه کنند

 »شهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان البرز- اظهار کرد: افرادی که بر اثر سو مصرف 
مشروبات الکلی دچار علائمی همچون اختلال در 
بینایی، تاری دید، حساسیت به نور، علائم گوارشی، 
حالت تهوع و استفراغ، درد شکم، علائم تنفسی، درد 
قفسه سینه شده اند فوراً و بدون اتلاف وقت به مراکز 
درمانی مراجعه کنند. تأخیر در مراجعه ممکن است 
عوارض جبران ناپذیری برای مسمومان داشته باشد. 
افراد دارای علائم مسمومیت ناشی از متانول بدون 
هیچ نگرانی و استرس از موضوعات دیگر به مراکز 
درمانی مراجعه کنند تا از آسیب های جدی جلوگیری 
کنند. مراجعه زودهنگام و دیالیز به موقع و سریع 
می تواند سم را از بدن فرد خارج کند و از بروز عوارض 
بیشتر همچون اختلال بینایی، نابینایی، خونریزی 

گوارشی، مغزی و حتی فوت جلوگیری کند.
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معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ با هدف ارج نهادن 
استاندارد های  ارتقای  و  رسانه  اصحاب  تلاش های  به 

رسانه نگاری، جشنواره ملی مطبوعات را برگزار می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ امروز رسانه ها در دنیا فکر، فرهنگ، رفتار و در 
می کنند  القاء  را  انسان ها  فرهنگی  هویت  حقیقت 
بهبود  در  می توانند  رسانه ها  هستند.  تعیین کننده  و 
در  می توانند  باشند؛  مؤثر  انسان  زندگی  وضعیت 
گسترش صلح و امنیت جهانی مؤثر باشند؛ می توانند 
مؤثر  انسان ها  میان  در  معنویت  و  اخلاق  ارتقای  در 
باشند و می توانند انسان ها را خوشبخت تر کنند؛ متقابلًا 
برافروختن جنگ های خانمان سوز  می توانند وسیله ی 
باشند؛ می توانند عادات و آداب و رفتار های مضر را در 
میان مردم رایج کنند؛ می توانند ملت هایی را از هویت 
انسانی خودشان و هویت ملیشان تهی کنند و می توانند 
احساس تبعیض را در انسان ها زنده کنند. رسانه ها امروز 
بین المللی  در سطح  اگر  است.  زیاد  نقش شان خیلی 
اساس معیار های  بر  رسانه ای  برنامه سازی  و  مدیریت 
واقعی  مفاهیم  بر  تکیه ی  و  برابری  فضیلت،  اخلاق، 

انسانی باشد، ملت ها سود خواهند برد.

جشنواره ای از جنس رسانه
و  پدیده ها  گیری  و شکل  گسترده  تحولات  بروز  با 
فناوری های نو در عرصه ارتباطات اجتماعی در دهه 
گذشته و بسط و تعمیق دامنه فعالیت های رسانه ای 
رسانه های  ظهور  و  مجازی  فضای  بستر  در  بویژه 
و  هم افزایی  تعامل،  اهمیت  انسان رسانه ها،  و  خرد 
به روزرسانی تجربه ها و دانش رسانه ای دوچندان شده 
است. یکی از مهم ترین پیامد ها و تاثیرات تحول اخیر 
در ساحت رسانه، پیچیدگی تشخیص اخبار واقعی 
از اخبار جعلی برای مخاطب است. چاره این چالش 
با  حرفه ای  رسانه های  به  مرجعیت  بازگشت  بزرگ، 
حفظ ملزومات رسانه های مدرن است که این مهم 
رسانه های کشور  افزایی همه  و هم  با همدلی  جز 

امکان پذیر نخواهد بود.

»نجستم همیشه جز از راستی« شعار جشنواره
رسانه  اهالی  برای  رسانه  و  مطبوعات  ملی  جشنواره 
بزرگترین گردهمایی به شمار می رود. این نمایشگاه و 
تمام فعالیت های مربوط به آن به همت اصحاب رسانه 
برگزار می شود و دولت نیز به تحقق آن کمک می کند. 
بیست و یکمین دوره جشنواره مطبوعات و رسانه با 
شعار »نجستم همیشه جز از راستی« و به دبیر مهدی 

عرفاتی برگزار می شود.
فرهنگ  وزارت  اطلاع رسانی  و  مطبوعاتی  معاونت 
و  تلاش ها  به  نهادن  ارج  هدف  با  اسلامی  ارشاد  و 
در  سالم  رقابت  ایجاد  و  رسانه  اصحاب  فعالیت های 
کشور،  در  رسانه نگاری  استاندارد های  ارتقای  راستای 
)جشنواره مطبوعات(  ایران  رسانه های  ملی  جشنواره 

را برگزار می کند.

برگزاری بیست و یکمین دوره جشنواره مطبوعات 
پس از ده سال

مهدی عرفاتی دبیر بیست و یکمین جشنواره ملی 
رسانه های ایران، درباره بیست و یکمین جشنواره 
ملی رسانه های ایران گفت: آخرین دوره جشنواره 
مطبوعات یعنی دوره بیستم سال ۱۳۹۲ برگزار شد 
و به دلایلی تصمیم بر آن شد که برگزاری جشنواره 
دولت  آمدن  کار  روی  با  شود.  متوقف  موقتا 
سیزدهم معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد تصمیم 
گرفت که جشنواره و نمایشگاه مطبوعات را مجددا 
احیا کند به این دلیل که اصحاب رسانه هم مانند 
دیگر اصناف فرهنگ و هنر سالانه رویداد ملی را 

تجربه کند.

نمایشگاه و جشنواره مطبوعات جداگانه برگزار 
می شوند

دبیر بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران 
ادامه داد: ما دو مقوله داریم یکی جشنواره مطبوعات که 
مربوط به آثار تولید شده توسط اهالی رسانه، عکاسان 
و روزنامه نگاران است که آثارشان را ارسال می کنند به 
داوری گذاشته می شود و به برگزیده ها جایزه می دهیم 
که  است  مطبوعات  نمایشگاه  هم  دیگر  مقوله  یک 
دوره های قبل برگزار می شد گاهی این دو با هم تلفیق 
می شد و به طور همزمان برگزار می شد گاهی هم مجزا 
برگزار می شد امسال هم اگر خدا کمک کند و اراده جدی 
اش وجود داشته باشد هم شاهد برگزاری جشنواره و هم 
نمایشگاه مطبوعات هستیم اما جدا از هم، در مردادماه 
برگزار  را  اختتامیه جشنواره مطبوعات  روز خبرنگار  و 
با حضور  نمایشگاه مطبوعات  آبان ماه  در  و  می کنیم 

رسانه های مختلف برپا می شود.
سال  ده  با  امسال  جشنواره  تقاوت  درباره  عرفاتی 
نفوذ رسانه های  قبل می گوید: در سال ۱۳۹۲ ضریب 
اجتماعی بسیار پایین بود و اما با توجه به تحولاتی 
این ده سال گذشته در حوزه رسانه و ضریب  که در 
نفوذ رسانه های اجتماعی اتفاق افتاد امسال تصمیم 

گرفتیم که یک بخش ویژه برای رسانه های اجتماعی 
را  اجتماعی  رسانه های  شده  تولید  محتوا های  و 
تغییر  چاپی  رسانه های  حوزه  در  بگیریم.  نظر  در 
متنوع تر  یکمی  قالب ها  فقط  و  نداشتیم  چندانی 
شده و سعی کردیم فضا های بصری را ویژه تر ببینیم. 
امسال قالب های مختلفی اعم از اینفوگراف، گرافیک 
حوزه  در  کاریکاتور مصور  فضا های  و  روزنامه ها  جلد 
رسانه های برخط که همان خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری هستند متمرکز بر محتوا های چند رسانه ای و 
در  و  شده  بیشتر  دارند  بصری  وجه  که  محتوا هایی 
رسانه های اجتماعی تمرکز بر تولید محتوا در فضای 

مجازی است.

حضور رسانه های چاپی مجوزدار در جشنواره 
مطبوعات

دبیر بیست ویکمین جشنواره مطبوعات بیان کرد: تفاوت 
این سه قسمت این است که ما در رسانه های چاپی 
ارشاد  وزارت  از  که  رسانه هایی  برخط  رسانه های  در  و 
مجوز دارند شامل این رقابت می شوند ولی در رسانه های 
مواجه  سامانی  و  سر  بی  یک  با  ما  چون  اجتماعی، 
هستیم امکان تفکیک رسانه ها وجود نداشت بنابراین 
تمرکز را بر تولید در بستر رسانه های اجتماعی قرار دادیم.

بیست ویکمین  مختلف  بخش های  درباره  عرفاتی 
مسئله  به  امسال  کرد:  اظهار  مطبوعات  جشنواره 
و  داریم  توجه  حقیقی  ژورنالیسم  و  جستجوگری 
به  متمرکز  ما  ویژه  جایزه  موضوع،  این  با  متناسب 
خبرنگار تحقیقی است که آثارش واجد شاخص های 
هیئت داوری باشد پس امسال این بخش را برجسته 
انسان  دارد، چون  نام  رسانه  انسان  کردیم که بخش 
رسانه ها در فضای فعلی موضوعیت پیدا کردند و اگر 
نگوییم به اندازه رسانه ها هستند در همان حد دارای 
قبلی  دوره های  هستند.  سازی  جریان  و  تاثیرگذاری 
مرسوم بوده که بخش های ویژه یا جایزه های ویژه در 
نظر می گرفتند امسال در بخش ویژه هم دو مقوله را 
در نظر گرفتیم که یکی نقد مصلحانه و دیگری اخبار 
در  را  دیگری  بخش های  یکسری  البته  است  جعلی 

اختتامیه داریم.

مهلت ارسال آثار تا هفتم تیر
وی درباره ارسال آثار به دبیرخانه می گوید: فرصت ارسال 
آثار اصحاب رسانه به جشنوار تا هفتم تیر است و به 
رسانه  اهالی  تمامی  از  داریم،  زمان  شدت محدودیت 
می خواهم که منتظر تمدید مهلت نباشند و آثارشان را 

ارسال کنند.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آغاز به کار جشنواره مطبوعات پس 
از وقفه ۱۰ ساله

گزارش

 »آکتور« جایزه بین المللی گرفت
این اولین بار است که در جشنواره سرین کمپ در کنار جایزه اصلی، دیپلم افتخار هم به سریال دیگری تعلق 
می گیرد؛ جایزه ای که دومین موفقیت بین  المللی آکتور در دومین حضور جهانی این سریال محسوب می شود. 

سریال »آکتور« در شبکه نمایش خانگی منتشر شده است.

    

مهدی عرفاتی دبیر بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران، درباره بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران گفت: آخرین دوره 
جشنواره مطبوعات یعنی دوره بیستم سال ۱۳۹۲ برگزار شد و به دلایلی تصمیم بر آن شد که برگزاری جشنواره موقتا متوقف شود. با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد تصمیم گرفت که جشنواره و نمایشگاه مطبوعات را مجددا احیا کند به این دلیل که اصحاب رسانه 

هم مانند دیگر اصناف فرهنگ و هنر سالانه رویداد ملی را تجربه کند.

برابر رای شماره 140260331011000484مورخ 1402/03/01هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم حبیبه سعیدی بشناسنامه شماره 2553صادره از بیجار فرزند حمداله در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت213/67 مترمربع مفروز از پلاک شماره 428 فرعی از 
146 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان رحمن هاشمی و فرمان اسدپور و با مالکیت مالک اولیه 
آقای امیر بهرامیان تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.602/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/14
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره 140260331011000669مورخ 1402/03/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه قاسم زاده خوئی بشناسنامه شماره 374صادره از خوی فرزند 
محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 426/73 مترمربع مفروز از 
پلاک شماره 95 فرعی از 142 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای سیدمحمود سیدشربتی که خود 
مالک اولیه میباشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.615/ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/14
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت   آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت اول(
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محمدرضا کاظمی

برزیل به خاطر آنچلوتی یک سال بدون مربی می ماند
کنفدراسیون فوتبال برزیل )CBF( به همکاری با کارلو آنچلوتی اطمینان دارد و قصد دارد تا سال ۲۰۲۴ برای 
این مربی منتظر بماند تا بعد از اتمام کارش با رئال مادرید سکان هدایت تیم ملی برزیل را بر عهده بگیرد. در 
بدترین حالت، فدراسیون فوتبال برزیل منتظر پایان قرارداد آنچلوتی با رئال مادرید در ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ می ماند.

ن ذره ب�ی

»دنیای هوادار« حواشی ورزش اول کشور را بررسی می کند؛

لزوم رعایت عدالت در انتخابات 
فدراسیون کشتی

پرسش مهم: حواشی تمام نشدنی ورزش اول کشور، 
کشتی را به کدام سو می برد؟

گفتار نخست: کوتاه زمانی تا زمان برگزاری انتخابات 
را  آنان که ۲۲ تیرماه  باقی مانده است. شاید  کشتی 
جهت برگزاری انتخابات این فدراسیون تعیین کردند به 
عواقب و پیامدها چنین تصمیمی واقف نبودند. البته 
اشتباهات  این  از  ورزش  وزارت  کنونی  مسئولین  که 
فدراسیون  انتخابات  یقینا  و  دارند  کارنامه  در  بسیار 
کشتی آخرین آن نخواهد بود. وقتی دستگاه نظارتی 
هفت  روسای  تا  خواهد  می  ورزش  وزارت  از  موکدا 
علمی  هیات  در  که  را  کشتی  جمله  از  فدراسیون 
دانشگاه عضویت دارند تعیین تکلیف کند یعنی اینکه 
تداوم حضور ایشان در مکانی غیر از محل خدمت اصلی 
منع قانونی دارد. با این وجود ظاهرا هیچکدام از این 
هفت نفر  از قانون پیروی نکرده و با خیال آسوده به کار 
خود ادامه می دهند. حق ادامه کار در فدراسیون ها را 
ندارند. در همین رابطه رییس فدراسیون کشتی بدون 
توجه به ابلاغیه قانونی صرفا با گفتار شفاهی یکی از 
کارمندان مبنی بر اینکه وی از هیات علمی کناره گیری 
را خاتمه  انتخاب خواهد کرد موضوع  را  و فدراسیون 
یافته تلقی می کند بی آنکه به جایگاه و شان دانشگاه 
و خواست و نظر آنان در مقام  نهادی که چند سال  به 
کارمتد تحت امر ماموریت داده توجه شود. به عبارت 
دیگر شاید گزیده تر این باشد که مسئولین ورزش در 
راستای تمشیت امور، دادن فرصت برابر به کاندیداها 
با  و تعیین تکلیف وضعیت رییس فعلی فدراسیون 
گماردن سرپرست، زمان انتخابات فدراسیون را به آینده 

و چه بسا پس از بازی های آسیایی موکول کنند. 

میتینگ انتخاباتی یا مجمع سالیانه؟
نهایت  اینکه  برای  همسو  های  هیات  دوم:  گفتار 
ارادت خود به رییس کنونی را نشان داده باشند تلاش 
کردند مجمع عمومی سالیانه فدراسیون را به متینگ 
کنند.  تبدیل  فدراسیون  در  مستقر  نامزد  انتخاباتی 

علیرضا  پسندانه  مشتری  و  طرفه  یک  گزارش  قرائت 
فدراسیون  گذشته  سال  چند  های  فعالیت  از  دبیر 
گذشته  مشکلات  به  زدن  گریز  خود،  مدیریت  تحت 
به  آن دوران، حمله  بزرگنمایی کم و کاستی های  و 
مسئولین کمیته ملی المپیک در قامت خیرخواهی و 
ارائه درخواست هیات  نهایتا  و  برای کشتی  دلسوزی 
های استانی و تاکید آنان مبنی بر برگزاری انتخابات 
در تاریخ اعلام شده یعنی ۲۲ تیرماه از جمله مفاد این 
مجمع عادی یا به عبارتی متینگ انتخاباتی بود. این 
نکات و ظرایف  نقص بزرگ انتخابات فدراسیون های 
ورزشی را به وضوح نشان داد تا این حقیقت بیش از 
پیش روشن شود که برگزاری انتخابات فدراسیون ها 
بلکه  نیست  عادلانه  تنها  نه  روسای مستقر  با حضور 
با این شیوه گزینش روسای فدراسیون ها نمی توان 
منتظر کمترین تغییرات در راس مدیریت ها بود. وقتی 
اختیار  این  او  و  باشد  نفر  ابزارها در دست یک  همه 
و  امکانات  از  به هر شکل ممکن  که  باشد  داشته  را 
بودجه فدراسیون در راستای رسیدن به قدرت بهره مند 
شود چگونه می توان از کاندیداهای دیگر انتظار داشت 
در میدان رقابت حضور پیدا کنند چه برسد به اینکه 

سودای ریاست نیز در سر داشته باشند.

مرغ همسایه غاز است!
گفتار سوم: مصداق ضرب المثل معروف مرغ همسایه 
ملی  اف  حاجی  عیسی  استخدام  حکایت  است،  غاز 
پوش اسبق تیم روسیه به عنوان مربی تیم ملی کشتی 
آزاد ایران را در ذهن تداعی می کند. حاجی اف که گویا 
پس از باخت در فینال جهانی ۲۰۰۲ تهران به مهدی 
حاجی زاده مورد غضب مسئولین وقت تیم روسیه قرار 
گرفت بعدها نیز جایگاه در خور توجهی در کشتی این 
کشور پیدا نکرد. با این وجود، همین کشتی گیر که 
عناوین چندانی هم در دنیای قهرمانی و مربیگری ندارد 
اخیرا حکم مربیگری تیم ملی کشتی آزاد کشورمان را 
از دست علیرضا دبیر دریافت کرد. رویدادی که امکان 
تحقق آن تنها در فدراسیون کنونی ما میسر می شود. 
می  مشخص  وضوح  به  عمل،  و  مدیریت  شیوه  این 
کند جریان فکری حاکم بر فدراسیون کشتی نسبت به 
نیروهای زبده و متخصص داخلی در تمام بخش های 
فنی، اجرایی و حتی رسانه ای چه نگاهی دارد. ضمن 

احترام به اخلاق، ادب و تواضع حاجی اف روسی، باید 
این پرسش را از دست اندرکاران فدراسیون پرسید که 
که  کشتی  پیشین  ستاره  و  اف  حاجی  همین  برنده 
روزگاری نه چندان دور الگوی بسیاری از نوجوانان و 
آینده سازان این ورزش  بود کجای کار قرار دارد و جرا 
از امثال حاجی زاده برای هدایت ملی پوشان استفاده 
نمی شود؟ البته ما در این آب و خاک امثال مهدی 
بزرگانی  نداریم،  کم  او  چون  نامدارانی  و  زاده  حاجی 
لشگری،  احسان  گودرزی،  توکلیان، صادق  امیر  چون 
کمیل قاسمی، مراد محمدی، بهروز یاری، رضا یزدانی، 
محمود اسماعیل پور، برادران اکبر نژار، برادران محبی، 

ترکان، حسن رحیمی، هادی حبیبی، عسگری  مجید 
محمدیان، محمود اسماعیل پور، حسین نقیبی، اصغر 
بذری، دهقان نژاد، برادران واگذاری، معاونیان، استاد 
فلاح  اکبر  دودانگه،  اسرافیل  لطیفی،   مرتضی  برزگر، 
و بسیاری دیگر که در اقصی نقاط این مرز و بوم با 
جان و دل به خدمت مشغول اند اما در نظر سکانداران 

فدراسیون دیده نمی شوند.
به قول استاد ابراهیم جوادی تاریخ کشتی آزاد به یاد 
ندارد برای هدایت ملی پوشان قدرتمند ایران مربی از 
خارج آورده باشیم جز زمان کوتاهی که کشتی نوین در 
کشورمان به تازگی راه افتاده بود و فردی به نام صائیم 
بیک از ترکیه مدتی کنار قهرمانان ما حضور پیدا کرد. به 
هر حال فدراسیون کشتی فعلی از این شیرینکاری ها و 
حواشی کم نداشته و چنانچه دست اندرکاران آن برای 
چهار سال دیگر بر اسب مراد بنشینند شاهد اتفاقات و 

رخدادهای بیشتر از این هم خواهیم بود.

لزوم نظارت بیشتر بر پشت پرده های لیگ
گفتار چهارم: مصاحبه اخیر یکی از ملی پوشان اسبق 
کشتی و مربی کنونی فعال در لیگ اگر درست باشد 
باید انگشت حیرت به دندان گزید و به حال ورزش اول 

کشور تاسف خورد. محمد اصلانی اخیرا و به صراحت 
از دخالت های برخی افراد درجه اول فنی فدراسیون در 
بحث نقل و انتقال کشتی گیران سخن به میان آورده 
که برای نگارنده باور چنین حجم از دخالت دشوار و 
سخت می نماید. البته که امیدواریم چنین مسائلی در 
میان نباشد و اگر اندک بی احتیاطی و دخالت های 
ناروا هم  صورت گرفته ناشی از سوئ نیت بوده  و 
باشد.  بزرگنمایی شده  دخالت  و  اندازی  حجم دست 
برخی  به  دادن  خاتمه  منظور  به  و  راستا  همین  در 
های  سال  از  بیش  و  کم  که  ادعاهایی  و  ها  شائبه 
گذشته وجود داشته می توان از دستگاههای نظارتی 

کم گرفت و آنها با حضور و توجه به زوایای پنهان و 
آشکار عملکرد برخی بخش ها در فدراسیون ها ریشه 
هرگونه ناهنجاری و سو عملکرد را بخشکانند. هر جا 
احساس کردند ممکن است دست هایی در کار است 
تا مسیر ناصوابی را در عرصه ورزش باب کند وارد عمل 
شده و با خاطیان برخورد قانونی انجام دهند. بدیهی 
به  ورزشی  مختلف  های  رشته  لیگ  مسابقات  است 
دلیل حضور اسپانسرها و ریخت و پاش هایی که انجام 
می گیرد می تواند محل حضور برخی عوامل نامطلوب 
و دلال ها در کنار این مسابقات باشد همین امر ایجاب 
می کند نظارت دستگاههای دخیل بیش از پیش و 
با دقت صورت گیرد تا از این پس شاهد بیان برخی 
ادعاها و تشکیک در امور مربوطه نشویم تا مسیری که 
می تواند در راستای اهداف ورزش طی شود به بیراهه 

کشیده نشود.
این چند مورد را یادآوری کردیم تا مسیولین ورزش، 
علاقه مندان کشتی، اعضای مجمع فدراسیون و تمام 
کسانی که دل در گرو این ورزش ملی و آیینی دارند به 
هوش باشند که کشتی به کدام سو حرکت می کند و 
سیاست هایی که در این مجموعه اعمال می شود چه 

پیامد هایی به همراه خواهد داشت.

رئال  است.  تیم  این  به  زیدان  بازگشت  دنبال  به  پرس  فلورنتینو 
فرانسوی پس  را می خواهد. فوق ستاره  زیدان  الدین  زین  مادرید 
از اینکه دستیار مورینیو و آنچلوتی بود، دو بار در رئال مادرید به 
عنوان سرمربی فعالیت کرد و این تیم را به افتخارات زیادی رساند. 
اکنون، به نظر می رسد که بعد از دو سال زیدان بار دیگر به رئال 
مادرید بازمی گردد؛ حداقل این چیزی است که رئیس باشگاه دوست 
برنابئو  برنده توپ طلای ۱۹۹۸ در ورزشگاه سانتیاگو  دارد. میراث 
فینال  در  العاده  داد. یک گل فوق  اهمیت جلوه  را نمی توان کم 
دنبال آن سه عنوان  به  و  بود  بازیکن  لیگ قهرمانان ۲۰۰۲ وقتی 
اروپایی دیگر به عنوان مربی و دو عنوان لیگ و یکسری جام های 
دیگر، افتخاراتی بوده که زیدان در رئال مادرید رقم زده است. در 
مراسم رونمایی جود بلینگام مشخص شد که او پیراهن شماره ۵ 
زیدان را بر تن خواهد کرد که ادای احترام این بازیکن به زیدان را 
فرانسوی نیست و  زیدان  تردیدی در مورد جایگاه  نشان می دهد. 
اکنون بلینگام سعی می کند که از او تقلید کند. در ماه های اخیر 

گمانه زنی های زیادی در مورد آینده کارلو آنچلوتی وجود داشته و 
فدراسیون فوتبال برزیل می خواهد هدایت تیم ملی این کشور را به 
او بسپارد. با این حال کارلتو فعلا گفته قصد رفتن از رئال را ندارد. با 
توجه به جایگاه کاپیتان سابق فرانسه در فوتبال جهان، پرس امیدوار 
مشاور  نقش  در  که  کند  متقاعد  را  ساله  مربی ۵۰  این  که  است 
به باشگاه بازگردد. در این صورت حتی زمانی که زیدان در باشگاه 
نیست، یک چهره کلیدی در متقاعد کردن برخی بازیکنان به رئال 
خواهد بود. شاید کیلیان ام باپه بتواند دستاورد بزرگ زیدان در نقش 
بعدی خود در رئال مادرید باشد. زیدان بعد از جدایی از رئال مادرید 
هدایت هیچ تیمی را بر عهده نگرفته است. این درحالی است که او 
پیشنهادهای خوبی هم از تیم های بزرگ از جمله منچستریونایتد، 
پاری سن ژرمن و یوونتوس داشته است. به نظر می رسد که زیدان 
بار دیگر  خود را آماده حضور روی نیمکت رئال مادرید می کند. او 
با رئال بهترین روزها را تجربه کرد و سابقه سه قهرمانی پیاپی با 

قوهای سپید در  لیگ قهرمانان اروپا را دارد.

سوژه

بازگشت »سه باره« زیدان به رئال مادرید؟
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آخرین پیگیری استقلال 
برای دریافت مجوز نکونام

  جواد نکونام گزینه اول باشــگاه استقلال برای 
حضــور روی نیمکت آبی ها اســت ولی بزرگترین 
مانعی که پیش روی طرفین است مربوط به ممنوع 
الکاری جواد نکونام می شود. باشگاه استقلال وعده 
داده بود از سرمربی جدیدش رونمایی می کند ولی 
مشکل مجوز جواد نکونام حل نشد تا حجت کریمی 
به عنوان سرپرســت مدیرعاملی استقلال، معرفی 
سرمربی جدید را به روزهای آینده موکول کند. حالا 
در حالی که نام چند گزینه خارجی جدید هم پیرامون 
نیمکت استقلال مطرح شده، گفته می شود باشگاه 
استقلال و جواد نکونام به موازات هم در حال رایزنی 

هستند که مجوز همکاری را دریافت کنند.

مهدی طارمی  ۲ مشتری 
جدید عربستانی پیدا کرد

  اکــرم کونور، خبرنگار ترکیــه ای در توییتی 
نوشــت که تیم های الهلال، النصر و الاهلی به 
جــذب مهدی طارمی علاقه دارنــد و در تلاش 
هستند تا این مهاجم ایرانی را در تابستان جذب 
کنند. پیش از این رسانه های عربستانی نوشته 
بودند که الهلال حاضر است با قراردادی سه ساله 
و حقوق ۹میلیون یورو در سال مهدی طارمی را 
جذب کند. طارمی تا سال ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد 
دارد. او فصل بســیار خوبی را با این تیم تجربه 
کرد و توانست عنوان آقای گلی را در لیگ پرتغال 
به دست آورد. او در ۵۱ بازی با پیراهن پورتو در 
همه رقابت ها، فصل قبل توانست ۳۱ گل به ثمر 

رساند و ۱۴ پاس گل هم بدهد.

مجتبی حسینی سرمربی 
آلومینیوم اراک شد

 با اعلام روابط عمومی باشگاه آلومینیوم اراک، 
طی دو هفته گذشته روند انتخاب سرمربی جدید 
تیم فوتبال آلومینیوم در دستور کار اعضای هیئت 
مدیره و مدیرعامل باشگاه قرار گرفت که پس از 
مذاکره با مربیان مختلف و بررسی همه جوانب 
بــرای انتخاب بهترین گزینه طبــق برنامه های 
باشگاه آلومینیوم، سید مجتبی حسینی به عنوان 
سرمربی جدید تیم برگزیده شد. اعضای هیئت 
مدیره و مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک شنبه 
شب نشست نهایی خود با سید مجتبی حسینی 
را در محل باشگاه برگزار کردند و برای همکاری با 
این مربی برای هدایت تیم فوتبال آلومینیوم 

به توافق نهایی رسیدند.

استقبال برانکو از پیشنهاد 
سرمربیگری پرسپولیس

 قرارداد برانکو با فدراسیون عمان بند فسخ ۶۰۰هزار 
دلاری دارد اما به گفته نزدیکان این مربی او بدون 
مشکل هم می تواند از عمان جدا شود به شرطی که 
تمایل برای کار در پرسپولیس را داشته باشد. نکته 
قابل توجه اینکه برانکو قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در 
یک گفت وگوی تلویزیونی وقتی صحبت از بازگشت 
دوباره به فوتبال ایران شد گفت: »یک کار نیمه تمام 
در پرســپولیس دارد )قهرمانی در آســیا( و شــاید 
یــک روز به ایران برگردد.« در هر صورت اگر یحیی 
گل محمدی همچنان تمایل برای ادامه کار در این 
تیم نشان ندهد، آن وقت پروژه بازگشت برانکو در 

این باشگاه استارت خواهد خورد.

تاکید گل محمدی روی 
حفظ یک ستاره!

  بیرانوند که هنوز دو ســال دیگر از قراردادش با 
پرسپولیس باقی مانده، این روزها با چالش مواجه 
شده و ممکن است اختلاف او با مدیران پرسپولیس 
منجر به فســخ قرارداد این بازیکن محبوب شود. 
علیرضا کــه یکــی از ارکان اصلــی قهرمانی های 
پرسپولیس بود، چندی قبل به دلیل دریافت نکردن 
مطالباتش به باشگاه پرسپولیس نوتیس داد و اگر 
پرســپولیس طلب ۸میلیاردی او را پرداخت نکند، 
می تواند به صورت یکطرفه قراردادش را با پرسپولیس 
فســخ کرده و از این تیم جدا شــود، اما ســرمربی 
پرسپولیس می خواهد هرطور شده بیرانوند را برای 

فصل آینده در اختیار داشته باشد.

انتقال سامان قدوس به 
لیگ ایران منتفی می شود

  ســامان قدوس هافبک ایرانی که چند هفته 
پیش از تیم برنتفورد جدا شد، در تلاش برای پیدا 
کــردن یک تیم جدیــد با قــراردادی بیش از یک 
میلیون یورو است. وب سایت sportdog نوشت: 
»هافبک بین المللی ایران با گذرنامه سوئدی که 
ارزش او در بازار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو اســت، 
توسط تیم برنتفورد آزاد شد. او اخیراً با یک آژانس 
نقل و انتقالات قرارداد امضا کرده اســت. در نقل و 
انتقالات ژانویه گذشته، باشگاه المپیاکوس تلاش 
کــرد تا قدوس را خریداری کند و طبق گزارشــات، 
مبلغ ۱ میلیــون و ۲۰۰ هزار یورو بــه این بازیکن 

پیشنهاد داد اما فعلا موفقیتی حاصل نشد.« 

پیشنهاد پیکان به گزینه 
سرمربیگری استقلال

  ساکت الهامی بعد از جدایی از هوادار مذاکراتی 
با چند تیم لیگ برتری داشت، از جمله نساجی، 
مس رفسنجان و آلومینیوم اراک اما بعد از اینکه در 
لیست گزینه های استقلال قرار گرفت، دو مرحله با 
این باشگاه مذاکره کرد و حالا با طولانی شدن روند 
مذاکرات با استقلال و شدت گرفتن این شایعه که 
باشگاه استقلال قصد به خدمت گرفتن سرمربی 
خارجی را دارد، احتمال می رود ساکت الهامی هم 
مســیر خود را تغییر بدهد. این خبر به گوش می 
رسد که پیکان هم به ساکت الهامی پیشنهاد داده 
است. باید دید در نهایت ساکت الهامی کدام تیم 

را برای لیگ بیست و سوم انتخاب می کند.

حجت کریمی  جوادنکونام 
را تنها گذاشت!

 در ماجــرای جواد نکونام رفتار حجت کریمی 
مدیرعامل باشگاه استقلال جالب بود. او در مصاحبه 
ای گفت؛ قرار بود نکونام مشکلش را برای امضای 
قرارداد حل کند! حالا این ســوال بــرای هواداران 
استقلال پیش آمده آیا باشگاه او را نمی خواهد؟ 
آیا باشگاه در این زمینه نباید اقدام کند؟ اگر کریمی 
نکونام را برای نیمکت استقلال می خواهد نباید در 
این زمینه تلاش کند؟ نباید از طریق وزارت ورزش 
اقدامات لازم را انجام دهد؟ هواداران استقلال بابت 
این اظهارنظر و البته منفعل بودن کریمی در این 
ماجرا به او انتقاد کردند. به نظر می رسد کریمی در 

این ماجرا نکونام را کاملا تنها گذاشته است.

دو بازیکن مازاد گل محمدی مشخص شدند
دو بازیکنی که گفته می شود در لیست مازاد یحیی گل محمدی قرار گرفته اند کمال کامیابی نیا و سیامک نعمتی 
هستند. قرارداد سیامک نعمتی با پرسپولیس به اتمام رسیده اما کمال کامیابی نیا هنوز یک فصل دیگر با این تیم 

قرارداد دارد و باید با توافق طرفین این قرارداد فسخ شود.
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